

कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्य प्रदेश
ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर

क्र./प्रशा./ISWing/RCB&KIMumbai/2025-26/दिनांक/

Date: 29/04/2026

कार्यालय आदेश- 01

पूर्व में जारी कार्यालय आदेश क्रमांक 97 दिनांक 17.03.2026 के द्वारा कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्य प्रदेश, ग्वालियर में कार्यरत अधिकारियों (अनुलग्नक 'क' के अनुसार) को Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), मुंबई में दिनांक 23.03.2026 से 26.03.2026 तक आयोजित "Urban Development and Governance" प्रशिक्षण हेतु नामांकित किया गया था।

इस सम्बन्ध में लेख है कि उक्त प्रशिक्षण दिनांक 26.03.2026 के स्थान पर दिनांक 25.03.2026 को ही समाप्त हो गई थी। अनुलग्नक 'क' के अधिकारियों का Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), मुंबई के लिए संशोधित दौरा कार्यक्रम निम्नानुसार है-

Vide Office Order No. 97 dated 17.03.2026 issued earlier, the officers (as per Annexure 'A') working in the office of the Accountant General (Audit-1), Madhya Pradesh, Gwalior were nominated for the training on "Urban Development and Governance" to be held at Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), Mumbai from 23.03.2026 to 26.03.2026.

In this regard, it is informed that the said training was completed on 25.03.2026 instead of 26.03.2026. The revised tour programme of the officers of Annexure 'A' to Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), Mumbai is as follows-

अनुलग्नक 'क' (Annexure 'A')

स. क्र.	प्रशिक्षण का विषय	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती)	प्रशिक्षण की अवधि	ग्वालियर/ दौरा स्थल से मुंबई हेतु प्रस्थान	मुंबई से दौरा स्थल/ ग्वालियर हेतु प्रस्थान
1.	Urban Development and Governance	1. श्री राजेश कुमार, स.ले.प.अ. (02/6769) 2. श्री विवेक कुमार श्रीवास्तव, स.ले.प.अ. (02/10998)	23.03.2026 to 25.03.2026	21.03.2026 or 22.03.2026	25.03.2026 or 26.03.2026

उपरोक्त के अनुक्रम में, कार्यालय आदेश क्रमांक 97 दिनांक 17.03.2026 (संलग्न) के आधार पर जिन अधिकारियों ने उक्त प्रशिक्षण हेतु यात्रा टिकट आरक्षित कर लिया था, उनके द्वारा वहन किए गए टिकट निरस्तीकरण शुल्क का भुगतान कार्यालय द्वारा किया जाएगा।

In continuation of the above, the cancellation charges incurred by those Officers who had booked travel tickets for the said training on the basis of Office Order No. 97 dated 17.03.2026 (enclosed) will be paid by the office.

(महालेखाकार महोदय द्वारा अनुमोदित)

हस्ता/-
उप महालेखाकार
प्रशासन

No./Admn/LC/RCB&KI,Nagpur/2025-26/

दिनांक: -

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु:-

1. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी, क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, मुंबई, G.N.Block Behind Asian Heart Institute Bandra-Kurla Complex Mumbai-400051
2. सचिव/ प्रधान महालेखाकार,
3. उप महालेखाकारAMG-I - कृपया सम्बंधित अधिकारियों को उक्त प्रशिक्षण में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें,
4. सचिव उप महालेखाकार/AMG-I- कृपया नामित अधिकारियों को सूचित करें।
5. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/SMU।
6. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/IS Wing - कृपया उक्त कार्यालय आदेश को इंटरनेट एवं इंट्रानेट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
7. श्री यश वर्धन गुप्ता, स.ले.प.अ.- कृपया इंटरनेट व इंट्रानेट पर अपलोड किया जाना सुनिश्चित करें।
8. सम्बंधित अधिकारियों को अनुपालनार्थ।
9. सूचना पटल।


वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
IS Wing (eCell & Training)